
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 5» города Рязани 

ПРИКАЗ 

От «26» августа 2024 г.       № 130 

 

 

О реализации национального проекта 

«Беспилотные авиационные системы» в 

МБОУ «Гимназия № 5» 

 

 

 В связи с включением МБОУ «Гимназия № 5» в число пилотных школ, 

реализующих национальный проект «Беспилотные авиационные системы» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Для реализации проекта «Беспилотные авиационные системы» (далее БАС) в 

гимназии создать объединение дополнительного образования «БАС». 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Алексеевой А.А. провести 

работу по комплектованию учебных групп объединения дополнительного 

образования «БАС» через систему «Навигатор дополнительного образования». 

3. Назначить руководителями групп объединения дополнительного образования 

«БАС»: 

 учителя информатики Жданову О.П. 

 учителя физической культуры Гусева Р.С. 

 учителя технологии Максимкина А.М. 

 учителя физики Семенова А.В. 

4. Вышеперечисленным педагогам разработать программу деятельности объединения 

дополнительного образования «БАС» до 02.09.2024 года. 

5. Определить ответственными лицами за реализацию проекта «Бас» в гимназии 

заместителя директора по воспитательной работе Алексееву А.А. и заместителя 

директора по учебной работе Дудину Н.М. 

6. Определить для реализации проекта помещения большого и малого спортивного 

зала и кабинетов № 221 и 223. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор гимназии       Бутрин В.О. 


		2024-09-26T12:03:53+0300
	Бутрин Виктор Олегович




